

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



À
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº0010306.2022-SRP
PROCESSO Nº070306.07-2022

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ :03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º: 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do

RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente a Rua Poeta Lauro Menezes nº99 Centro Tianguá -Ce.

Fone : (88) 2133-0242

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA COM COMPRESSOR, BRANCO; TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS; CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLÓGICAMENTE CORRETO, GÁS R134; ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUI SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	ESMALTEC/ESMALTEC S.A/MODELO EGC35B	UND	27	R\$ 700,00	R\$ 18.900,00
	Valor total:	Setecentos Reais Dezoito Mil Novecentos Reais				
2	BEBEDOURO DE ÁGUA DE MESA COM COMPRESSOR, BRANCO; TIPO GELAGUA DE MESA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE DE TEMPERATURA PARA MANTER ÁGUA GELADA ENTRE 5° C E 15° C; POSSUIR RESERVATÓRIO DE ÁGUA VEDADO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLÓGICAMENTE CORRETO, GÁS R134; CAPACIDADE DE ALTO DESEMPENHO: 1,9 LITROS; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO	ESMALTEC/ESMALTEC S.A/MODELO EGM30	UND	2	R\$ 644,00	R\$ 1.288,00
	Valor total:	Seiscentos Quarenta Quatro Reais Um Mil Duzentos Oitenta Oito Reais				
3	CAFETEIRA EXPRESSO; FUNÇÕES PARA TIPO DE CAFÉ: ESPRESSO, LATTE, LATTE MACHIATO E CAPUCCINO. 220V. TIPO DE FILTRO PERMANENTE. MATERIAL/COMPOSIÇÃO: PLÁSTICOS ABS E AÇO. COR PRETO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DEFINITIVO	3 CORAÇÕES/TRES CORACOES ALIMENTOS S.A/ MODELO BARISTA 622	UND	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
	Valor total:	Oitocentos Reais Dois Mil Quatrocentos Reais				
4	FOGÃO DE PISO 4 BOCAS; CARACTERÍSTICAS TIPO DE FOGÃO: PISO; MATERIAL: CHAPA DE AÇO; MESA EM INOX; PUXADOR DE AÇO; TAMPAS DE VIDRO TEMPERADO; QUANTIDADE DE BOCAS: NO MÍNIMO 4 (QUATRO); TIPO DE QUEIMADORES: 02 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA 2 KW; TIPO DE CHAMA: SIMPLES TIPO DE ACENDIMENTO MESA E FORNO; AUTOMÁTICO; POSSUIR BOTÕES REMOVÍVEIS; FORNO AUTO LIMPANTE CAPACIDADE MÍNIMA DE 53 LITROS; PRATELEIRAS: 01 AJUSTÁVEL; PÉS ALTOS; TIPO DE GÁS: GLP; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MESA E FORNO: CLASSE A; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; GARANTIA MÍNIMA: 01 (UM) ANO, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DEFINITIVO.	ESMALTEC/ESMALTEC S.A/ MODELO CARIBE	UND	11	R\$ 680,00	R\$ 7.480,00
	Valor total:	Seiscentos Oitenta Reais Sete Mil Quatrocentos Oitenta Reais				



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



5	FRIGOBAR, COM NO MÍNIMO 122 LITROS DE CAPACIDADE, NA COR BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; ALÉM DE PRATELEIRAS INTERNAS COM COMPARTIMENTOS NA PORTA E UMA GAVETA INTERNA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 60W; VOLTAGEM 220V. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; GARANTIA MÍNIMA: 01(UM) ANO, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DEFINITIVO	MIDEA/SPRINGER CARRIER LTDA/MODELO MRC12B2	UND	1	R\$ 1.435,00	R\$ 1.435,00
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Trinta Cinco Reais				
6	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO) - 2 TAMPAS BALANCEADAS COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E CANTOS ARREDONDADOS; PUXADORES ERGONÔMICO; POSSUIR DRENO FRONTAL (DISPENSA O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO); SISTEMA DE RODÍZIOS GIRATORIOS 360 ROTATIVOS; CONDESADOR COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; TIPO DE GÁS REFRIGERANTE: R134; CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA: 465 LITROS; VOLTAGEM 220 VOLTS. GARANTIA MÍNIMA: 01 (UM) ANO, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DEFINITIVO	ESMALTEC/ESMAL TEC SA/MODELO ECH500	UND	17	R\$ 3.200,00	R\$ 54.400,00
	Valor total:	Três Mil Duzentos Reais				
7	MICROONDAS: ESPECIFICAÇÕES: 21 L, POTÊNCIA: 700 W, TENSÃO/VOLTAGEM: 220V, COR BRANCO, CONSUMO DE ENERGIA A; DIÂMETRO DO PRATO 27 CM, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DEFINITIVO	LG/MODELO MS3091BCA	UND	14	R\$ 680,00	R\$ 9.520,00
	Valor total:	Seiscentos Oitenta Reais				
8	GELADEIRA/REFRIGERADOR DE 2 PORTAS - TIPO DE DEGEL: FROST FREE; QUANTIDADE DE PORTAS: 2; CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR: 280LITROS OU SUPERIOR; CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO FREEZER: 90 LITROS OU SUPERIOR; CAPACIDADE ARMAZENAGEM TOTAL: 370LITROS OU SUPERIOR; PRATELEIRAS: 3 PRATELEIRAS DE VIDRO, SENDO 1 DOBRÁVEL; BANDEJAS: 1 BANDEJA DESLIZANTE; PRATELEIRA DOBRÁVEL: 1; CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO: ELETRÔNICO; PORTA OVOS: 2 X 6 OVOS; GAVETAS: 1 GAVETA LEGUMES; ILUMINAÇÃO: LED; FORMA DE GELO: 2 X 18 GELOS; PÉS: REGULÁVEIS; PUXADORES: 2 EMBUTIDOS NA CABECEIRA; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A; TENSÃO: 220V; GARANTIA MÍNIMA: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DEFINITIVO.	PANASONIC	UND	7	R\$ 3.350,00	R\$ 23.450,00
	Valor total:	Três Mil Trezentos Cinquenta Reais				
9	GELADEIRA FROST FREE COM 1 PORTA E CAPACIDADE MÍNIMA TOTAL DO REFRIGERADOR + CONGELADOR: TIPO DE DEGEL: FROST FREE; COR: BRANCO; 300 LITROS DE CAPACIDADE INTERNA, UMA PORTA, NA COR BRANCA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO E DO CONGELADOR, TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL A), VOLTAGEM 220V. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DEFINITIVO.	CONSUL/CONSUL S.A/MODELO CRB36	UND	20	R\$ 2.545,10	R\$ 50.902,00
	Valor total:	Dois Mil Quinhentos Quarenta Cinco Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Mil Novecentos Dois Reais				
	GRILL/SANDUICHEIRA RETANGULAR, 800W DE POTÊNCIA, PREPARA SANDUÍCHES E GRELHADOS, GUARDA-FIO, FECHAMENTO INTERNO DA ARTICULAÇÃO, ACABAMENTO EM AÇO INOX, LÂMPADAS-PILOTO, TAMANHO GRANDE, DUPLO, PLACA ANTIADERENTE, BASE ANTIDERRAPANTE, 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DEFINITIVO	MONDIAL/ M.K ELETRDOMESTIC OS MONDIAL S.A/ MODELO S-19	UND	13	R\$ 130,00	R\$ 1.690,00
	Valor total:	Cento e Trinta Reais				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Noventa Reais				
11	LÍQUIDIFICADOR DOMÉSTICO 3 VELOCIDADES, CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO; Nº DE VELOCIDADES: 4; FUNÇÃO AUTOLIMPEZA; LÂMINAS EM AÇO INOX; GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE; COPO EM SAN CRISTAL COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO (LITROS): 1,5; POTÊNCIA (W): 500; POSSUIR FILTRO; FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTOS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUALQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MONDIAL/ M.K ELETRDOMESTIC OS MONDIAL S.A/ MODELO L-900	UND	23	R\$ 145,00	R\$ 3.335,00
	Valor total:	Cento e Quarenta Cinco Reais				
	Valor total:	Três Mil Trezentos Trinta Cinco Reais				
12	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS 15KG - TIPO: AUTOMÁTICA; CAPACIDADE: 15KG OU SUPERIOR; COR BRANCA, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, VOLTAGEM 220 V, MATERIAL GABINETE METÁLICO, MATERIAL CESTO AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DEFINITIVO.	ELECTROLUX	UND	3	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00
	Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Reais				
	Valor total:	Sete Mil Duzentos Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$		Cento e Oitenta Dois Mil Reais				R\$ 182.000,00



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	QUADRO DE FELTRO ALUMÍNIO FREE COM MOLDURA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FRISADO COM CORTE EM SISTEMA DE MEIA ESQUADRIA E ACABAMENTO COM FIXAÇÃO POR ARREBITES; CONFECCIONADA COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FELTRO VERDE, PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS DIMENSÕES: ALTURA 1,20 CM E LARGURA 90CM.	CORTIARTE/CORTIARTE QUADROS E CORTICA LTDA/MODELO CÔD.1141	UND	11	R\$ 220,00	R\$ 2.420,00
Valor Unitário:		Duzentos Vinte Reais				
Valor total:		Dois Mil Quatrocentos Vinte Reais				
2	QUADRO ESCOLAR BRANCO LISO 200X120CM - LOUSA PROFISSIONAL - MOLDURA DE ALUMÍNIO QUADRO BRANCO DE USO PROFISSIONAL INDICADO PARA ESCRITA COM MARCADORES DE QUADRO BRANCO. PRODUTO CONFECCIONADO EM BASE DE MDF SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA QUALIDADE COM MOLDURA DE ALUMÍNIO. SUPORTE PARA CANETA E APAGADOR FÁCIL DE APAGAR A SECO COM PANO MACIO OU APAGADOR DE QUADRO BRANCO. DADOS TÉCNICOS - QUADRO CONFECCIONADO EM MDF 9MM, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO (FÔRMICA OU PERTECH); - MOLDURA EM ALUMÍNIO).	CORTIARTE/CORTIARTE QUADROS E CORTICA LTDA/MODELO CÔD.2327	UND	36	R\$ 280,00	R\$ 10.080,00
Valor Unitário:		Duzentos Oitenta Reais				
Valor total:		Dez Mil Oitenta Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						Doze Mil Quinhentos Reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 12.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						Cento e Noventa Quatro Mil Quinhentos Reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 194.500,00

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Prazo de entrega: Conforme o edital

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que nos valores apresentados estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que nos preços propostos já estão considerados todas as despesas, tributos, fretes, transportes que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos.

Declaramos que os produtos possuem garantia quanto a defeitos de fabricação, embalagem, especificações ou outros, por um período mínimo de acordo com o edital e o código de defesa do consumidor.

Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos sob as penas da Lei, que tomou conhecimento do edital e de todas as condições de participação na licitação e se compromete a cumprir todos os termos do edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da lei.

Declaramos sob as penas da Lei, de que conhece e aceita o teor completo do edital, ressaltando o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

Declaramos ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Declaramos sob as penas da Lei, de que conhece e aceita o teor completo do edital, ressaltando o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao município de Uruoca, Estado do Ceará, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Declaramos que os produtos já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeita condição de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Tianguá, Ce 08 de Julho de 2022.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
 TITULAR
 CNPJ: 03.562.872/0001-31
 CGF: 06.318519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:0356287200013
 Assinado de forma digital por DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:03562872000131
 1

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
 Cpf: 070.863.343-91
 Proprietário